Polyolefin Schrumpfschlauch
FITCOTUBE® FT-SNHE
Dickwandiger, halogenfreier Schlauch mit einem Schrumpfungsverhältnis von 3:1, hergestellt aus vernetztem Polyolefin.
Einsatzbereich:
Isolation, Schutz gegen Feuchtigkeit und Druck. Geeignet für wärmeschrumpfende Verbindungen und Abschlüsse.
Betriebstemperatur: - 40°C bis +120°C
Schrumpftemperatur: + 125° C
Schrumpfrate: 3:1
Standardfarben: Schwarz
Bestellbezeichnung  Innendurchmesser (mm) Wanddicke (mm)
 Bei Lieferung (min.) Nach Schrumpfung (max.) Nach Schrumpfung (nom.)
FT-SNHE-12/3 12 3 2.6
FT-SNHE-16/4 16 4 2.8
FT-SNHE-22/6 22 6 2.7
FT-SNHE-33/8 33 8 4
FT-SNHE-45/12 45 12 4.3
FT-SNHE-55/15 55 15 4.4
FT-SNHE-75/20 75 20 4.4
FT-SNHE-92/25 92 25 4.6
FT-SNHE-130/34 130 34 4.8
FT-SNHE-160/50 160 50 4.8
 Lieferform: 1 Meter-Stücke. Geschnittene Ware auf Anfrage.
Eigenschaften:
• Beschriftbar
• Widerstandsfähig gegen chemische Stoffe